
4/2010             ročník IX. 

 
 

VĚTRUŠÁK 
 

 Větrušický  zpravodaj                                               zdarma 

 

 
 

Foto:  
Jedna z fotografií otisků dlaní dětí z Větrušic, Zdib, Klecan a Máslovic 

Větrušice se 4. 9. 2010 účastily akce „Ruku k ruce v rekordu“  
Více v rubrice Dětský Klubíček 

DĚTSKÉM DNI 23. 5. 09 
Z obsahu: 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva 28. 7. a 25. 8. 2010 
Knihovna, historie, fotbal, společenská rubrika 
Tip na výlet - Muzeum sportovních vozů v Lánech 
Tipy na kulturní akce  

Dětský klubíček - ORIENTAČNÍ BĚH PRO DĚTI  10. 10, DRAKIÁDA 23. 10. 
 

vychází i na www.vetrusice.cz 

http://www.vetrusice.cz/


Obecní úřad Větrušice 
Adresa:  OÚ Větrušice,Vltavská 14, Větrušice, 250 67 Klecany, Praha–východ 

IČO:    24 09 74 

Bank. účet:  Komerční banka Praha 9, č.ú.: 8929-201/0100 
Internet:     www.vetrusice.cz 

E-mail OÚ:    obec@vetrusice.cz  (běžná elektronická pošta) 

elektor. podatelna OÚ:  podatelna@vetrusice.cz (Všechny druhy podání, žádostí, dalších úředních  

  záležitostí s využitím elektronického podpisu a bez podpisu) 
Telefony:   220 941 265 (hlavní telefon), 220  940 507 (zázn. + fax), 604  273 716 – pí  Zádová 

STAROSTA , MÍSTOSTAROSTA:        Soňa Zádová, Josef Nouza 

Členové OZ:               Pavlína Elbogenová, Miroslav Jaroš,  Jan Kolín, Petra Šefčíková  

 

 KONKAKT PRO VAŠE PŘIPOMÍNKY A PŘÍSPĚVKY DO ZPRAVODAJE:  
Adresa: OÚ Větrušice, Vltavská 14, Praha – východ, 25067 

Tel.:  220 941 265 (OÚ), 604 273 716 (OÚ - S. Zádová), 220 940 984, 602 645 552 (E. Jarošová) 

E-mail:  OÚ - obec@vetrusice.cz, Eva Jarošová - mirek_eva@volny.cz 

 

Registrační číslo Ministerstva kultury:  MK ČR E 134 75 

Vydává Obecní úřad Větrušice (IČO – 24 09 74) 

Periodicita: občasník 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 28. 7. 2010 
Pořadové číslo 7/10 

 

Př ítomno: 5 členů zastupitelstva, M. Jaroš omluven - dovolená 
Po kontrole prezenční listiny S. Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 
navrţeného zapisovatele (S. Zádová), ověřovatele (J. Nouza a J. Kolín ) a program 
zastupitelstva. 

 
Program: 
1. Stavební 
2. Zpráva o činnosti úřadu za uplynulé období 

3. Závěr  
 
1) Stavební:  
a) OZ vzalo na vědomí oznámení p. Nováka, Vltavská 34 o opravě kůlny, která je v havarijním 

stavu. 
b) OZ vzalo na vědomí oznámení o terénních úpravách na pozemku p.  č. 51/26 v ulici 
Východní investora p. Kokeše. 

OHLAŠOVNY POŢÁRU  
Požární jednotka  JSDH Husinec – Řeţ 
D. Soukup – v elitel: Tel.: 602 305 491 

P. Škary d – 724 093 521 

Obecní úřad Husinec 220 940 309 

František Zikmund, obchod  220 941 405  
________________________________________________ 

Když ucítíte PLYN, volejte 1239 
 

 

Rychlá lékařská pomoc: 
Pohotovost Říčany, RLP  - 323 602611-2 

Sanita, převozy   - 326 902 591 

Záchr. služba, Líbeznice   - 283 981 439 
Pragomedika Plus a.s.   - 1211 

BULOVKA ,  pohotovost - 266 081 111  

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Eva Jarošová, 

Soňa Zádová, p. Nouza, Jiří Čáha, Bc. Jitka Čáhová 

http://www.vetrusice.cz/
mailto:obec@vetrusice.cz
mailto:podatelna@vetrusice.cz


c) OZ vzalo na vědomí upozornění pí Wernerové na nebezpečnost navigace u Vltavy, která je 

ve správě „Povodí Vltavy“, a ta ji postupně opravuje.  
2) Zpráva o činnosti …: 
11. 9. 2010 tradiční očkování psů a koček, pošta, katastrální úřad, stavební úřad, kancelář, 

stavební f irmy … 
3) Závěr:  
S. Zádová přítomným poděkovala za účast a další zastupitelstvo svolala na  
25. 8. 2010 do budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 

Zapsala:  S. Zádová  
Ověřili:  J. Nouza, J. Kolín  
 

Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 25. 8. 2010 
Pořadové číslo 8/10 

 
Př ítomno: 5 členů zastupitelstva, P. Šefčíková omluvena - dovolená 

Po kontrole prezenční listiny S.  Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 
navrţeného zapisovatele (S. Zádová), ověřovatele (P. Elbogenová a J. Nouza) a program 
zastupitelstva. 
 

Program: 
1. Stavební 
2. Zpráva o činnosti úřadu za uplynulé období 
3. Závěr  

 
1) Stavební:  
a) OZ schválilo odkup pozemku 182/18. 
          Pro: 5    proti: 0      zdrţ.: 0     

b) OZ vzalo na vědomí oznámení bytového domu č. p. 122 o terénních úpravách okolo 
nemovitosti za účelem odizolování a odvodnění domu. 
2) Zpráva o činnosti…:  

pošta, Katastrální úřad, stavební úřad, kancelář, jednání s  Ropidem o nových jízdních řádech, 
stavební f irma. 
3) Závěr:  
S. Zádová přítomným poděkovala za účast a další zastupitelstvo svolala na 4. 10. 2010 do 

budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
Zapsala: S. Zádová  
Ověřili:  P. Elbogenová, J. Nouza 

 

DŮLEŽITÉ SDĚLENÍ: 
 
SBĚROVÝ VÍKEND - 22. - 24. 10. 2010: 
V pátek 22.10. budou přistaveny 4 velkoobjemové kontejnery na jiţ tradiční místa (bytové 
domy, hráz rybníka, sběrový dvůr). V  neděli 24. 10. dopoledne provedou členové místního 
Sokola svoz starého ţeleza od jednotlivých domácností. V  neděli 24. 10. od 9 do 11 hod. 
proběhne sběr charity a nebezpečného odpadu na obvyklém místě. Věci pro charitu: 

oblečení, peřiny, záclony, zbytky příze i látek, nádobí a jiné vybavení domácností, knihy.  

 

VOLBY DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA - 15. 16. 10. 2010:  

Volby do zastupitelstva obce Větrušice a do Senátu ČR proběhnou  15. - 16. 10. 2010. 
V pátek 15. 10. od 14 do 22 hod. a v sobotu od 8 do 14 hod. Místo voleb: Obecní úřad obce 
Větrušice 



 

Tichou vzpomínku věnujeme  
panu Václavu Švarcovi,  

který zemřel po krátké těžké nemoci  
dne 7. září 2010 ve věku nedožitých 67 let.   

 

 

Vítáme mezi nás  

Michala Maška, 

který se narodil dne 17. 8. 2010  

Mileně Benešové a Jindrovi Maškovi, 

a 

Nikolu Kotelenskou, 

která se narodila dne 30. 8. 2010  

Sandře Peštové a Lukáši Kotelenskému. 

Přejeme jim v životě hodně sluníčka. 

 
Dodatečně blahopřejeme  

panu Milanu Benešovi,  

který v srpnu oslavil své životní jubileum.  

 

 
 

 

 
 

 

Protokol sepsaný o schůzi obecní rady, konané dne 25. října 1919 
o 6 hod. večerní za přítomnosti všech členů. 

Pořad: 
Jednání s p. Tomášem Vilímem, kovářem ve Větrušicích za příčinou odevzdání cest, dosud 
neupravených, do statku veřejného na rozparcelovaném pozemku, kterým povolen 

rozparcelovati na místa stavební byl dle protokolu ze dne 13. dubna 1902. Pan Tomáš Vilím se 
zavazuje a podpisem svým stvrzuje, že vrchní hlavní ulici, která jest od ulice první až k ulici 
třetí dlouhá 145,5 m, odevzdá do veřejného statku na své útraty až k cestě, vedoucí z obce 
směrem k háji, kterážto ulice se tak prodlouží přes jeho celou zahradu a tím není závazná 

délka 145,5 m. Pozemek přes zahradu p. Vílíma vedoucí zavazuje se týž zdarma postoupiti. 
Obec nevzdává se nároků na to, že p. Vilím ulice tyto nákladem svým upraví. 
T. Vilím, J. Zapotil, J. Šubrt,  V. Vlasák, L. Machačko - starosta 



 
 
Naše knihovna je otevřena každé pondělí od 16 do 18 hod., budova vedle obchodu. 

Na našich webových stránkách (www.vetrusice. cz) je seznam všech titulů z  nového 

souboru naší knihovny pro rok  2010.  
Zde jsou další  dva tipy z tohoto souboru naší knihovny:  

 

Hnízdo strachu (Kay Hooper) 
Quentin Hayes o sobě vţdycky věděl, ţe má výjimečné schopnosti, a 
to dokonce uţ předtím, neţ začal pracovat jako agent FBI. Ale 
navzdory jeho daru ho uţ přes dvacet let pronásleduje stín nevyřešené 
vraţdy děvčátka, k níţ kdysi došlo v luxusním rekreačním středisku, 

kdyţ tu jako dítě pobývalo s rodiči na prázdninách. Stále ho trápí 
výčitky svědomí, ţe malou Missy, která mu přirostla k srdci jako mladš í 
sestra, nedokázal ochránit. Navíc to byl právě on, kdo její tělo tenkrát 
objevil. I Dianu Briscovou suţuje její problematická minulost. Ráda by 

našla odpovědi na trýznivé otázky. Musí čelit hrozným nočním můrám 
a setkáním s přízraky dětí, které před lety zmizely. Quentin, s nímţ se 
Diana potká, ji zkoušel přesvědčit, ţe má lék na její trápení: vzácný 

dar, díky němuţ se můţe podařit dopadnout neznámého vraha. 
Quentin je neochvějně přesvědčen, ţe Dianina přítomnost je šifrou k 

rozluštění záhady. Jak jen ji přemluvit, aby se přestala bát a byla mu nápomocna? Kolem jako 
by se vznášelo něco mrazivého a temného, je to zosobněné zlo, z jehoţ náruče by Diana uţ 

nemusela uniknout... 
 

Svět vzhůru nohama (Niki Burnhamová)  
Šestnáctiletá Valerie si ţije pohodově jako jedináček, ve škole sbírá 

samé výborné, má houf báječných kamarádek… Jenom ti kluci se 
nějak nehrnou, aby ji pozvali na schůzku. Ale najednou musí řešit 
mnohem závaţnější problém, neţ je tajná láska k Davidu 
Andersonovi: maminka jí i tatínkovi oznámí, ţe se zamilovala do 

ţeny a odchází ţít s ní. To je ovšem nejenom konec manţelství 
Valeriiných rodičů, ale i konec zaměstnání Valeriina tatínka, protoţe 
Bílý dům se potřebuje vyhnout skandálu. Tatínek tedy odchází 
pracovat pro kníţete malé evropské zemičky Schwerinborg a Valerie 

jde s ním, protoţe ţít s maminčinou partnerkou se jí nechce. Netuší, 
ţe kníţe má syna. Ţe ten syn je o necelé dva roky starší neţ ona. A 
ţe se s princem do sebe zamilují.  

 
 

FOTBALOVÁ PŘÍPRAVKA - TJ Sokol Klecany 

přijímá hráče mezi ročníky 2000-2004. Můţete se přijít zapsat kaţdý týden  

v pondělí a pátek od 17:00 hod. na hřiště T. J. Sokolu Klecany, případně mě můţete 

kontaktovat na telefoním čísle 603 374 530 nebo emailem na adrese vitrabinak@atlas.cz; 

web: http://sokol.klecany.cz, sokolklecany@centrum.cz 

                                                     za T. J. Sokol Klecany Vít Rabiňák, trenér přípravky  

mailto:vitrabinak@atlas.cz
http://sokol.klecany.cz/
mailto:sokolklecany@centrum.cz


PŘEHLED FOTBALOVÝCH ZÁPASŮ  

IV. třída A - okresní soutěţ 

PODZIM 2010 

  

 22.   8. 2010    (neděle)  Větrušice - Od. Voda B 3 : 2  

 29.   8. 2010    (neděle) Měšice B - Větrušice 2 : 3 

   5.   9. 2010    (neděle)  Větrušice - Záluţí  2 : 0 

 12.   9. 2010    (neděle) Sluhy - Větrušice  2 : 4 

 19.   9. 2010    (neděle) Větrušice - Vodochody B 5 : 2 
 26.   9. 2010    (neděle) Řeţ - Větrušice  2 : 3  
 28.   9. 2010    (úterý) Bořanovice - Větrušice  1 : 1  
  3.  10. 2010    (neděle) Větrušice - Líbeznice B 16,00 h. 
 10. 10. 2010    (neděle) Bášť - Větrušice  16,00 h. 
 17. 10. 2010   (neděle) Větrušice - Klíčany  15,30 h. 
 24. 10. 2010   (neděle) Veleň - Větrušice  15,30 h. 
 31. 10. 2010   (neděle) Větrušice - Toušeň A 14,30 h. 
   7. 11. 2010   (neděle) Brázdim B - Větrušice 14,00 h. 
 14. 11. 2010   (neděle) Větrušice - Mratín  14,00 h. 
   

 

KRONIKA TJ SOKOL VĚTRUŠICE 
 

Schůze výboru T J konané dne 8. 11. 1988 
Přítomni: Beneš, Novák, Štráchal, Plicka, Šubrt  

1. Kontrola zápisu z minulé schůze - aktiv v Klíčanech.  

2. Zpráva základní. 

3. Zpráva F.O.  

4. Zpráva ZRTV, cvičí žáci, žákyně 

5. Věci organizační, příprava na VČS (28. 1. 1989)  

6. Zábavy, karneval sportovců - 11. 3.  

    Májová zábava - 6. 5.  1989 

  Pouťová zábava - 19.  8. 1989  

  Posvícení - 23.  9. 1989 

  VČS - 28. 1.  1989 

7. S. Novák provede kontrolu pokladny společně se s. Frkem a podá zprávu na příští 

schůzi. 

8. Výměna členských průkazů, která má být hotová do 15. 2.  1989 - provede s. Novák 

a Beneš.  

9. Přesnou evidenci žáků a žákyň provede Novák a Štráchal.   

10. Výroční schůze bude 28. 1. 1989. Výbor souhlasí?  

Skončeno ve 20 hod.  

 
  



 

KONDIČNÍ CVIČENÍ VE VĚTRUŠICÍCH  

Od 23. 9. 2010 se koná ve Větrušicích na sále v hostinci Wjetrák kondiční cvičení. 
Cvičení je kaţdý čtvrtek od 19 do 20 hod. a vede ho Lenka Karonis (tel.: 737 252 054, mail: 

lenkakaronis@seznam.cz). S sebou: pití, karimatku nebo podobnou podloţku, činky nebo dvě 
malé PET lahve (0,5 l) naplněné vodou. Cena za cvičení je 30 Kč.  
Děkujeme Obecnímu úřadu za f inanční i organizační pomoc. 
 

Hledáme náhradnici, která by v případě, že cvičitelka Lenka nebude moci př ijít na 
cvičení (což se stane opravdu jen výjimečně), mohla zaskočit. Pokud znáte někoho, 
kdo je schopen vést cvičení jako cvičitelka, dejte vědět na obecní úřad nebo Lence.  

KLUB RODIČŮ A DĚTÍ KLÍČEK V KLECANECH 

zahájil své pravidelné schůzky, kurzy i další volnočasové akce 6. září 2010.  
Zveme vás na první schůzku v 9 hodin v pavilónu D  Základní a mateřské školy v  Klecanech 
Naše nabídka: 

 cvičení pro děti od 4 měsíců, 8 měsíců, 2 a 4 let 

 zpívání a tvoření od 1,5 roku (v případě zájmu i dřív) 

 muzicírování pro děti od 3 let se sourozenci a rodiči 

 rytmika od 2,5 a 4 let 

 tréninky šlapacích aut Bergteamu 

 skákání na trampolíně  

 logopedická prevence 

 angličtina od 2 a 4 let 

 angličtina pro dospělé s hlídáním dětí 

 kurz masáţí dětí 

 předporodní a poporodní cvičení pro maminky  

 kondiční cvičení pro ţeny s hlídáním dětí 

 kurzy afrických tanců pro děti od 12 let i dospělé 

 výtvarné dílny pro dospělé a šikovné děti 
 kurzy f létny a klavíru programu Laurus 

a další činnosti. 

Pravidelné aktivity jsou bez zápisu, platí se hotově na kaţdé lekci nebo předplacenou 
permanentkou na deset vstupů, kurzy se zapisují a platí předem.  
Rozvrh dní a hodin je v jednání, definitivní termíny a rozvrhy kurzů zveřejníme v  polovině září. 

Aktuální informace a začátky jednotlivých aktivit sledujte jiţ od začátku září na www.pravy-
hradec.cz, dotazy adresujte na info@pravy-hradec.cz nebo na tel. 723 734 994 (Zdena 
Tomášová). 

 

mailto:lenkakaronis@seznam.cz
http://www.pravy-hradec.cz/
http://www.pravy-hradec.cz/
mailto:info@pravy-hradec.cz


 

 

LÁNY A  FORMULE 1 ? 

(od Větrušic cca  60 km vzdálené) 

Muzeum sportovních vozů Lány 
Na vlastní oči uvidíte vozy Formule 1 ! 

V muzeu uvidíte přes 100 exponátů. Sbírku tvoří závodní a sportovní vozy od 20. let minulého 
století, aţ po součastnost. Mezi nejstarší patří Ford "T", který byl vyroben v roce 1914.  
K vidění jsou také modernější okruhové a soutěţní speciály. Muzeum má také renovátorskou 

dílnu a některé exponáty se zúčastňují soutěţí veteránů.  
Muzeum je otevřeno od roku 
1997, kdy vzniklo rekonstrukcí 
bývalé samoobsluhy a přile-

hlého hospodářského stavení. 
Nachází se v obci Lány, leţící 
nedaleko města Kladno. Velkým 
lákadlem jsou formulové vozy, 

se kterými startoval Tomáš 
Enge, např. F1 stáje Prost, F1 
stáje Jordan nebo formule 
americké série IRL. V areálu se 

nachází také příjemná restau-
race a hotel. Muzeum v Lánech 
je jediné muzeum v Čechách, 

které má mezi exponáty 
zastoupeno Lamborghini (stříbr-
né Lambor-ghini Urraco P 250). 
Chcete-li si vyzkoušet řízení 

závodního nebo soutěţního vozu, můţete vyuţít některý z našich simulátorů. 
Kontakt: Muzeum sportovních vozů Lány , +420 313 502 045, http://www.auto-muzeum.cz 
Otevírací doba od října do března:  středa, sobota a neděle: 10:00 - 16:00  
Návštěvu mimo oficiální otvírací dobu  lze domluvit na tel. 313 502 045 nebo 313 502 333  

Jednotné vstupné činí : 50,- Kč. Děti do 6 let - ZDARMA 
 

Zámek Lány – letní sídlo českých prezidentů 
Barokní zámek v obci Lány uprostřed křivoklátských lesů nedaleko Prahy je oficiálním letním 
sídlem prezidentů České republiky. Zámek Lány je veřejnosti nepřístupný. Navštívit lze 
zámecký park o víkendu a státních svátcích v  letní sezóně a ve výroční dny narození a úmrtí 
prvního prezidenta republiky T. G. Masaryka (7. března a 14. září). 

První zmínka o Lánech pochází z roku 1392. Uţ tehdy zde stávala dřevěná tvrz. Během 
staletí patřil různým šlechtickým rodům, přechodně i císaři Rudolfu II. Byl mnohokrát 
přestavován a jeho dnešní podoba je výsledkem přestavby z let 1902 - 1903. Poslední 

stavební úpravu zámku a jeho nejbliţšího okolí provedl v letech 1921 - 24 architekt Josip 
Plečnik.  Téměř osmdesát let, od roku 1920, je zámek v Lánech letní rezidencí 
československých prezidentů. 
První prezident československé republiky, Tomáš Garrigue Masaryk, si lánský zámek velmi 

oblíbil. Lány se staly významným místem státních návštěv. Po abdikaci na úřad prezidenta v 

http://www.auto-muzeum.cz/


roce 1935 mu bylo umoţněno přestěhovat se do Lán natrvalo i se svou rodinou. Nakonec 

zvolil Lány jako místo posledního odpočinku pro sebe i svou rodinu. Hrob rodiny 
Masarykových se stal symbolem československé demokracie i v dobách totality. Eduard 
Beneš lánskou rezidenci nevyuţíval. Po celé válečné období zde bydlel nemocný prezident 

Emil Hácha s dcerou. Prezidenti Klement Gottw ald, Antonín Zápotocký, Antonín Novotný i 
Ludvík Svoboda navštěvovali Lány jen zřídka. Ani za prezidenta Gustáva Husáka se tady 
hlava státu příliš nezdrţovala. Aţ prezident Václav Havel, zvolený po roce 1989, navázal na 
tradice z dob Masarykových a Lány opět oţily. 

Lánské lesy rozprostírající se v okolí zámku ukrývají také pozoruhodnou technickou památku: 
zbytky druhé nejstarší ţeleznice na evropské pevnině. Koněspřeţná dráha měla vést z Prahy 
do Plzně, byla však ukončena v Lánech. V provozu byla v letech 1830 - 1869, odbočka do 
lánských lesů byla vyuţívána aţ do roku 1873. Bývalá hájovna Píně na okraji Lánské  obory je 

vlastně jedním z nejstarších nádraţí - slouţila jako přepřahací stanice a byt inţenýra. 
Návštěvní doba parku  (zpřístupněn od roku 1990): středa a čtvrtek od 14.00 do 18.00 hodin, 
sobota, neděle a o svátcích od 10.00 do 18.00 hodin kaţdoročně, v období od soboty před 
velikonočními svátky do 2. Listopadu, a ve výroční dny narození a úmrtí prvního prezidenta 

republiky T. G. Masaryka (7. března a 14. září - v těchto dnech je otevřeno od 10.00 do 18.00 
hodin). 
Zámek  veřejnosti nepřístupný (dne 7. března 2000 poprvé v historii Den otevřených dveří). 

 

Tipy na výlety v blízkosti Lán:  
hrad Křivoklát, hrad Karlštejn, přehrada Klíčava, chráněná krajinná oblast Křivoklátsko, 

malebné údolí řeky Berounky, Skryjská jezírka, Koněpruské jeskyně,….  
 

(Zdroj: /www.kudyznudy.cz a www.lany.cz) 
 

 

 
HAVELSKÉ POSVÍCENÍ -  Klecany 

v sobotu 23. října 2010 od 13.30 hodin na náměstí  
Václava Beneše Třebízského  stánky  
s tradičním zboţím * ovoce z větrušických  

sadů, kolotoče, šlapací auta, perníky a  
cukrovinky * občerstvení 
řecké speciality * ochutnávka sýrů a prodej vína 

  

ZÁVODY VE SKOCÍCH NA TRAMPOLÍNĚ - Odolená Voda  

23. 10. 2010 - Tradiční závod mezi Českou republikou a německým Hesenskem ve skocích 
na trampolíně  
Své síly poměří 24 nejlepších závodníků ze ţákovské a juniorské kategorie z Čech a 

Hesenska. Dopolední trénink: mezi 10. a 11. hodinou. Samotný závod bude slavnostně 
zahájen v 15.30 hodin. Místo konání: Sportovní hala Odolena Voda, Ke Stadionu 375, 
Vstupné: Vstup volný (děti), dobrovolné vstupné (dospělí) .  
Přijďte se podívat na sport, který u nás stoupá na oblibě. Český tým se těší na vaši podporu.  

Pořádá Oddíl trampolín při Tělovýchovné jednotě Aero Odolena Voda.  
Více na www.odolenavoda.cz 

 

MÁSLOVICKÉ DÝŇOVÁNÍ - Máslovice 

23. 10. 2010 - Zdobení dýní, pochoutky z dýní, cesta dušičkovým lesem.  
Další informace: Obecní úřad Máslovice, tel.: 220 940 481, ou@maslovice.cz   

http://www.lany.cz/


KŘIVOKLÁNÍ NA HRADĚ KŘIVOKLÁT  

16. - 17. 10. 2010 - Rytířská klání, gotická hudba, trhy, řemesla, divadelní 

a taneční vystoupení. Více na www.krivoklat.cz 

 

PODZIMNÍ ZEMĚDĚLEC - Lysá n/L 

7. - 10. 10. 2010 - 33. národní výstava zeleně, mechanizace, pěstitelství, květin, ekologie a 

zpracování výpěstků se uskuteční na výstavišti v  Lysé nad Labem. Otevřeno: 9-17 h.  
Více na www.vll.cz                                          

 

EXOTIKA 2010 - Lysá n/L  

28. - 31. 10. 2010 - Výstava nejen exotického ptactva, papoušci, akvaristika, terarijní zvířata, 
exotické květiny, velká burza exotických zvířat, ptačí svět 2010, otevřeno 9 - 17 h. Více na 
www.vll.cz 

 

ZOO PRAHA - program v říjnu 2010 

- Večerní prohlídky  -  Přijďte se podívat, co dělají zvířata po zavírací době! Kaţdý pátek a 

sobotu od 20.00, 21.30 a 21.00.  První termín od 20.00 je vyhrazen pro rodiče s dětmi, kterým 
přizpůsobíme i výklad. Ostatní termíny jsou určeny věkem dospělým návštěvníkům. Je nutné 
se předem objednat na tel. čísle 296 112 230 nebo pr@zoopraha.cz. 
- Happy Mondays - kaţdé pondělí v říjnu mají vstup do zoo za korunu všichni adoptivní rodiče 

savců, s výjimkou šelem a lidoopů. 
- Pomáháme jim přeţít: Gorily v ohroţení - výstava ve Vzdělávacím centru po celý měsíc. 
- Den seniorů - pátek 1. 10.: Program pro všechny seniory od 60 let. 
- Ples zvířat - neděle 3. 10.: Oslavte den zvířat na velkém zvířecím plese! Přijďte ve zvířecích 

maskách na ples, který začíná v 16 hodin ve Vzdělávacím centru. 
(Více informací na www.zoopraha.cz) 

 

DRAKIÁDA STARÁ BOLESLAV - BRANDÝS NAD LABEM 

9. 10. 2010 - Městský dům dětí a mládeţe spolu s Přístavem vodních skautů a skautek 
„RETRA“ Brandýs nad Labem a brandýským klubem Matýsek  pořádají v sobotu 9.října od 
10.00 hodin Drakiádu a Soutěţ o nejkrásnějšího draka. 

Kde v Boleslavi a kde v Brandýse? Brandýs nad Labem  - ALEJ PRVŇÁČKŮ v Brandýse nad 
Labem, vstup ze sídliště, zastávka busu + Stará Boleslav - Louka v Hluchově u IN LINE dráhy  
V případě silnějšího deště se akce nekoná. Více na/www.info-brandys.cz 

 

RECITÁL LENKY FILIPOVÉ - Kralupy nad Vltavou 

úterý 26. 10. 2010 19:30, vstupné 280,- Kč/ 190,- Kč studenti a důchodci.  
Po letech se opět vrací na naše pódium virtuózní kytaristka a výjimečná zpěvačka Lenka 
Filipová, tentokrát v akustickém triu, které kromě ní tvoří ještě kytarista Mirek Linhart a irský  
klavírista a hráč na irskou harfu Sean Barry. Vstupenky v předprodeji od 23.9.   

 

KONCERT SKUPINY STO ZVÍŘAT - Kralupy nad Vltavou 

Čtvrtek 28. 10. 2010 - Skupina slaví 20 let!! Sto zvířat, jsou asi jedinou tuzemskou kapelou, 

jejíţ popularita soustavně uţ 20 let stoupá a která si zároveň i na sedmé desce udrţuje 
vysokou kvalitu, a to hudební i textovou. Vstupné 180,- v předprodeji, 220,- na místě čtvrtek 
28.10.2010 20:00. 
 

http://www.vll.cz/
mailto:pr@zoopraha.cz
http://www.zoopraha.cz/


 

 

REKORD a po letech první akce pro děti na sále 

restaurace WJETRÁK ve Větrušicích! 

Dne 4. 9. 2010 se Větrušice zapojily do pokusu o získání rekordu v  co největším počtu otisků 
dětských dlaní. Rekord zastřešovala naše spřátelená organizace Kaštánek ve Zdibech. 
Účastnily se jí také obce Klecany, Máslovice a samozřejmě Zdiby. Celý pokus o rekord 
proběhl za přísných pravidel, dokonce proběhla i tajná kontrola komisaře z  Agentury Dobrý 

den v jednotlivých obcích. Rekord se nakonec povedl, byl uznán a zapsán do České knihy 
rekordů. Větrušice měly 31 otisků, Klecany 79, Máslovice  20 a Zdiby 126, celkem tedy   256 
otisků. 
Ve Větrušicích rekordu předcházelo 

divadelní představení Divadla Vysmáto. 
Šašek zahrál dětem veselou pohádku 
Zvířátka a loupeţníci. 

Odpoledne na rekord navazovalo Malé 
zámecké odpoledne ve Zdibech na 
zámku, kde byl pro děti i dospělé 
připraven bohatý program a především 

zde proběhla výstava všech dětských 
otisků obohacená o obrazy Markéty 
Haflantové.  
Děkujeme Magdě Česnekové 

z Kaštánku za dobrý nápad a 
organizaci celé akce, Obecnímu úřadu 
Větrušice za f inanční i organizační 
podporu, p. Novosadovi za propůjčení sálu v  restauraci WJETRÁK a všem našim spolehlivým 

a skalním pomocníkům.  Více info na www.vetrusice.cz   

 

NOVÉ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 

Dětský Klubíček jedná s Obecním úřadem a s TJ Sokolem o novém dětském hřišti. 

Financování nového hřiště proběhne částečně z  obecního rozpočtu (obecní úřad přislíbil 
100 000 Kč ) a chybějící f inance se pokusíme sehnat oslovením sponzorů. Během měsíce 
října proběhne příprava projektu, v listopadu a prosinci obešleme a obejdeme různé 
potencionální dárce. V  lednu 2011 na základě konkrétní z ískané částky objednáme jednotlivé 

prvky pro 1. fázi výstavby  dětského hřiště a na jaře 2011, hned jak počasí dovolí, proběhne 
montáţ dětského hřiště.  
Dětské hřiště bude umístěno u fotbalového hřiště, u asflatového plácku. Zatím 
předpokládáme, ţe zvládneme sehnat f inance na pískoviště, houpačky, klouzačka, 

prolézačky, lavičky, vše oplocené nízkým plotem. Doufáme, ţe se nám podaří uskutečnit  naší 
vizi, ţe kaţdý rok proběhne instalace dalšího, či dalších prvků - např. lanová prolézačka, 
horolezecká stěna, koš na basket. Rádi bychom, aby budování tohoto hřiště probíhalo 

v letech 2011 aţ 2016. Bohuţel vzhledem k neexistenci vlastních vhodných pozemků nelze 
pouţít dotační program  a obecní rozpočet neumoţňuje zrealizovat akci většího f inančního 
rozsahu najednou. Doufáme, ţe se nám tímto způsobem podaří postupně hřiště vybudovat.  

 

PODĚKOVÁNÍ OBECNÍMU ÚŘADU 

Rádi bychom poděkovali obecnímu úřadu za rekonstrukci klubovny Klubíčka.  



ORIENTAČNÍ BĚH - 10. 10. 2010 (neděle) od 15 h. 

V neděli  10. 10. 2010 se uskuteční orientační běh pro děti. Začneme postupnými starty mezi 
15 aţ 15,30 hod. Po doběhnutí si opečeme placky a kdo chce, zahraje si kuličky, stolní hry  

nebo namaluje obrázek či vybarví mandalu. Na konci akce proběhne vyhodnocení závodu 
a vyhlášení vítězů v jednotlivých kategoriích. 
Startovné: zdarma 
Start i cíl: fotbalové hřiště ve Větrušicích 

Trasu je moţno uběhnout, nebo ujít:-), tak se nebojte přijít si zazávodit! 
Děkujeme za podporu Obecnímu úřadu a TJ Sokol Větrušice 
Za organizátory: Roman Hynek a Dětský Klubíček 

 

DRAKIÁDA - 23. 10. 2010 (sobota) od 15 hod. 

V sobotu 23. 10. se uskuteční tradiční drakiáda. V rámci dračího 
pětiboje se budou účastníci snaţit uspět v  letecké akrobacii a 

dalších čtyřech dračích disciplínách. Po zvládnutí dračího souboje 
se posilníme párkem v rohlíku. V jednání máme malé překvapení, 
tak drţte palce. Objednávku větru a slunečného počasí jsme jiţ 
odeslali, ale znáte to…. 

 

VÝTVARNÉ HRÁTKY  

Výtvarné hrátky se budou opět konat kaţdý týden, letos to bude 
každou STŘEDU od 17 h. v dolní klubovně Klubíčka (budova 
vedle obchodu)! S sebou: 10 Kč, pracovní oděv, přezuvky.  

První klubíček se uskuteční 13. 10. 
2010. 
 

PROSBA O DARY, REKLAMNÍ PŘEDMĚTY…: 

….klíčenky, hračky, sladkosti, vše co bychom mohli pouţít na odměny pro děti při jednotlivých 
akcích. Na drobné soutěţe na výtvarce vyuţijeme i staré kinder hračky. Velice  děkujeme. 

Dětský Klubíček, kontakt je uveden na konci rubriky. 
 

Stále hledáme spolupracovníky,  

kteří by nám pomáhali tato výtvarná setkání (ale i ostatní akce - DĚTSKÝ DEN, DRAKIÁDU, 
HLEDÁNÍ POKLADU, DISKOTÉKY atd. ) připravovat a organizovat. Všechny nápady, aktivity 
jsou vítány, klubovna je  dispozici… 

 
 
Dětský Klubíček - kontakt:   

Eva Jarošová -  602 645 552, 220 940 984  
Jitka Čáhová - 606 204 202  
Adéla Vohradníková - 739 008 251  
Klubovna:  Větrušice, budova vpravo od obchodu   

www.vetrusice/dětský klubíček  
mirek_eva@volny.cz 
 

http://www.vetrusice/dětský

